
1 

 

Protokół nr 22/20 

posiedzenia 

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia  3 grudnia 2020 r. 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący 

Sebastian Czwojda który powitał członków Komisji.  

 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący:     Sebastian Czwojda, 

 Wiceprzewodniczący     Maciej Malczyk, 

 Członkowie:      Patrycja Andrzejewska Kmiecik, 

Maciej Biskup, 

Krzysztof Deutsch, 

Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, 

Damian Walczak. 

 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli:  

 Wicestarosta Janusz Sikora 

 Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski 

 Przewodniczący Komisji Stałych Rady Powiatu 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3 

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia. 

Uwag do porządku nie zgłoszono. 

Porządek został przyjęty w wyniku głosowania”: 8 głosów „za”. 

 

Porządek obrad Nr 22/20 Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie: 

a) uchwalenia budżetu powiatu na 2021 r. 

b) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2021-2031. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Zakończenie. 

 

Ad 4a)  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia budżetu 

powiatu na 2021 r. 



2 

 

Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda poprosił członków Komisji o zadawanie 

pytań. 

Radny Marcin Krawiec poprosił o uzupełnienie pytania zadanego przez niego na 

poprzednim posiedzeniu komisji. Zauważył, że w odpowiedzi na pytanie było stwierdzenie, 

że podał nieprawdziwą kwotę zaplanowaną w budżecie i poprosił o wyjaśnienie tej kwestii. 

Inspektor Hanna Danek, odpowiedziała że nie było jej na poprzednim posiedzeniu komisji, 

a swoją odpowiedź, napisała w oparciu o pismo, które otrzymała. Stwierdziła, że widocznie w 

piśmie znajdowały się błędne dane. Poinformowała, że nie jest autorem odpowiedzi na 

przesłane zapytanie. 

Radny Marcin Krawiec zapytał kto jest autorem odpowiedzi. 

Inspektor Hanna Danek poinformowała, że odpowiedź została stworzona wspólnymi siłami. 

Inspektor Joanna Bilińska stwierdziła, że to ona popełniła błąd w piśmie zapisując złe 

kwoty z powodu problemów technicznych związanych z odsłuchaniem fragmentu nagrania. 

Radny Damian Walczak zaproponował kontynuowanie dyskusji i przejście do następnych 

pytań. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski poinformował Radnego Krawca, że 

autorem odpowiedzi jest Starosta Robert Marcinkowski.   

Następnie Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda zabrał głos i przedstawił pytania 

przygotowane przez Radnego Mikołaja Rogalę, który był nieobecny na posiedzeniu Komisji,  

a także zaprezentował odpowiedzi na zadane pytania. 

Pytanie 1. W planach dochodów str. 4 w dziale 80115 

Skąd taka wysoka różnica względem roku bieżącego, jakie dotacje celowe obejmują w dziale 

2051 oraz 2052? 

Odpowiedź 

W dziale 80115 w par.2057 i 2059 została zaplanowane dotacja na realizację projektu 

unijnego pn. „Międzynarodowe Laboratorium Zawodowe” przy ZSZ w Gostyniu. Dotacja 

miała wpłynąć do budżetu powiatu w roku 2020 ale z uwagi na pandemię nie doszło do 

realizacji projektu.  

Pytanie 2. W planach dochodów str. 6 w dziale 85322/2690 

Dlaczego pojawia się takie umniejszenie względem roku bieżącego? 

Odpowiedź 

W dziale 85322 par.2690 zaplanowane są środki z Funduszu Pracy na działalność PUP  

w Gostyniu. W roku 2020 w związku z pandemią i zwiększonym zakresem usług powiat 

otrzymał dodatkowe środki na sfinansowanie kosztów obsługi zadań określonych w ustawie 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19; 

Pytanie 3. Wydatki – dział 60004 

Czy plan wydatków jest wystarczający na realizację uruchomienia linii autobusów, czy tylko 

prognozowany? Skąd wyliczenia wydatków? 

Odpowiedź 

Wydatki dział 60004 zostały zaplanowane w wysokości wymaganego wkładu finansowego 

Powiatu wynikającego z ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Planuje się uruchomienie 9 linii pod 

warunkiem otrzymania dofinansowania z Funduszu Rozwoju przewozów autobusowych. 

Roczna praca przewozowa na zaplanowanych liniach skalkulowana została na kwotę 

279 840 zł brutto (46640 wozokilometrów). Część środków finansowych w wysokości 

139.920 zł planuje się pozyskać z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 

o charakterze użyteczności publicznej ( wniosek wysłano 20.11.2020r.).  



3 

 

Pytanie 4. Wydatki – dział 71012/4210 

Czy w ramach zakupu materiałów i wyposażenia ujęte zostały zalecenia komisji rewizyjnej 

względem możliwości zakodowania urządzeń kopiujących? Czy zostały ujęte w innym 

dziale? 

Odpowiedź 

W ramach zakupu materiału i wyposażenia na bieżąco planuje się wymianę zużytych 

urządzeń i sprzętu informatycznego. Nowe urządzenia są wyposażone w panele 

umożliwiające przypisanie kodów poszczególnym użytkownikom. 

Pytanie 5. Wydatki – dział 71012/4260 

Patrząc na wykonanie w roku 2020 i planowane wydatki na 2021 czy zakup energii w roku 

bieżącym nie miał w ogóle miejsca? Przy zdalnej pracy Wydziału, jest to chyba niemożliwe. 

Skąd taka rozbieżność? 

Odpowiedź 

Z dniem 1 stycznia 2021 r., w związku ze zmianą ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne, 

w budżecie powiatu należy zaplanować wydatki na zadania związane z gromadzeniem, 

aktualizacją, uzupełnianiem, udostępnianiem i zabezpieczaniem zasobu geodezyjnego  

i kartograficznego oraz wyłączaniem materiałów z zasobu w wysokości nie mniejszej niż 

kwota wpływów za poprzedni rok. 

W budżecie powiatu gostyńskiego planowana kwota wpływów wynosi 700 000,00 zł stąd 

wydatki zostały zaplanowane w tej wysokości.  

W roku 2020 r. nie planowano wydatków w rozdziale 71012 na zakup energii. Koszty te 

zaplanowane zostały w rozdziale 75020 starostwa powiatowe. 

W związku z wejściem w życie nowych przepisów w roku 2021 proponuje się zaplanować 

wydatki takie jak energia, szkolenia, delegacje, opłaty telekomunikacyjne związane z 

utrzymaniem i prowadzeniem zasobu geodezyjnego. 

Jeżeli wydatki nie zostaną wykonane to wejdą w wolne środki. 

Pytanie 6. Jakie są przewidywane remonty w Liceach Ogólnokształcących według działu 

80120/4270? 

Odpowiedź 

 remont kotłowni, wymiana bloku wodnego kotła w ZSO w Gostyniu – 105 000,00 zł 

 bieżąca konserwacja sprzętu i urządzeń w ZSR w Grabonogu (700,00 zł) i ZSOiZ w 

Krobi (2 000,00 zł) 

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie dotyczące działu ochrony zdrowia. Zauważył że 

znajduje się tam informacja dotycząca zabezpieczonej kwoty 1 153 836,00 zł na poręcznie 

kredytu dla szpitala. Poprzednio kwota ta była poniżej 100 tys. zł. Zapytał czy jest to 

związane z kredytem z Banku Gospodarstwa Krajowego i czy w poprzednim roku nie było 

potrzeby takiego wysokiego poręczenia. 

Inspektor Hanna Danek odpowiedziała, że szpital zacznie spłacać kredyt od grudnia 

bieżącego roku, stąd kwota niecałe 100 tys. zł Natomiast kwota roczna następnych spłat to 

1 153 836 zł i ona będzie pojawiała się w budżecie prawdopodobnie do 2034 roku. Dodała, 

że tak przedstawia się harmonogram spłat. 

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie dotyczące działu 80052 pomoc społeczna. Pytanie 

dotyczyło DPS w Rogowie i znacznego wzrostu związanego z wydatkami na wynagrodzenia 

i pochodne. Zapytał czy ma to związek z  planowanym zatrudnieniem, podwyżkami dla 

pracowników, czy zmianą jakiś umów. 

Wicestarosta Janusz Sikora stwierdził, że w okresie pandemii w miesiącach sierpień, 

wrzesień i październik w DPS był realizowany program w ramach Rejonowego Ośrodka 

Pomocy Społecznej przez Urząd Marszałkowski. Wyjaśnił, że polegał on na wsparciu 



4 

 

finansowym placówek w kwocie ponad miliona złotych. W kwocie tej znajdowało się 

zabezpieczenie dodatkowych premii za okres pracy podczas pandemii. Natomiast w 

listopadzie i grudniu, po analizie możliwości finansowych w DPS-ach nastąpiła podwyżka 

płac średnio o 200 zł do płacy zasadniczej. Zostały również zabezpieczone pieniądze na 

premię dla pracowników - średnio około 700 zł/os. Wyjaśnił, że premia ta również jest 

związana z sytuacją epidemiologiczną. Podkreślił, że praca w szpitalach itp. w obecnej 

sytuacji jest bardzo trudna. Stwierdził, że wzrost tych wydatków jest spowodowany m.in.  

podwyżką o 200 zł, a także 2,3% wzrostem w stosunku do obecnego roku. 

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie dotyczące Domów Pomocy Społecznej. Jako przykład 

podał DPS w Chumiętkach. Poinformował, że zastanawia się, jakie jest  przewidywane 

wykonanie budżetu na ten rok oraz jak wysoka jest różnica pomiędzy tym co jest planowane 

na przyszły rok, a obecną sytuacją. 

Wicestarosta Janusz Sikora zauważył, że budżet jest przygotowywany w oparciu o dane 

mniej więcej z okresu października czy listopada. Zwrócił uwagę, że starostwo otrzymało 

kilka dotacji, na koszty utrzymania DPS. Stwierdził, że koszty będą wzrastały. 

Inspektor Hanna Danek odpowiadając na pytanie Radnego Marcina Krawiec oznajmiła, że 

na rok 2021 jest planowane około 130 tys. zł więcej. Zauważyła, że ciężko jest procentowo 

oceniać, ponieważ wszystko zależy od wielu czynników m.in. od liczby odpraw czy nagród 

jubileuszowych. 

Radny Marcin Krawiec zapytał o sytuację w zespole do spraw orzekania o 

niepełnosprawności, ponieważ planowane wydatki na wynagrodzenia wzrosły tam o około 45 

tys. zł w porównaniu do poprzedniego roku. 

Inspektor Hanna Danek odpowiedziała, że jest to standardowa podwyżka. Poinformowała 

również, że została zaplanowana tam odprawa emerytalna dla jednej osoby. 

Radny Marcin Krawiec zapytał o dział 80054, rozdział 85404 - wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka. Poprosił o przybliżenie tematu i wyjaśnienie czego dotyczy. Zauważył 

również, że rozdział ten pojawił się po raz pierwszy w projekcie budżetu. 

Inspektor Hanna Danek potwierdziła, że rozdział ten pojawił się po raz pierwszy. Do tej pory 

wydatki na wczesne wspomaganie rozwoju dziecka były ujęte w rozdziale 85406. Dodała, że 

w związku ze zmianą przepisów wczesne wspomaganie rozwoju dziecka zostało 

wyodrębnione i realizuje to Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Gostyniu. 

Radny Marcin Krawiec zwrócił uwagę na Program Unijny - Krobskie Centrum Usług 

Społecznych. Zapytał czy to Centrum zaczyna już działać i czy Powiat będzie ponosił koszty 

z tym związane. 

Inspektor Hanna Danek odpowiedziała, że Powiat będzie ponosił koszty, a Krobskie 

Centrum Usług Społecznych ma zacząć działać w 2021 roku.  

Radny Damian Walczak powiedział, że program właściwie ruszył już w 2020 roku w 

zakresie wyposażenia. Oznajmił, że dokonywany jest już zakup wyposażenia, natomiast 

funkcjonowanie ma ruszyć fizycznie od 2021 roku. Projekt ten nie generuje środków 

własnych, środki ujęte w projekcie budżetu pochodzą z dofinansowań. 

Radny Marcin Krawiec zapytał co się stanie z miejscami po Środowiskowym Domu 

Samopomocy w Chwałkowie. 

Radny Damian Walczak odpowiedział, że jest plan, aby zwiększyć ilość miejsc dla 

pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie. Zwrócił uwagę, że na adaptację 

tych miejsc będą potrzebne środki finansowe.  

Radny Marcin Krawiec zapytał o ile dokładnie wzrośnie liczba miejsca dla pensjonariuszy 

DPS po likwidacji ŚDS. Dopytał także o wzrost wynagrodzeń w Domu Dziecka.  



5 

 

Inspektor Hanna Danek potwierdziła, że wzrosty te są spowodowane przesunięciami 

pracowników. 

Radny Marcin Krawiec zauważył, że na ochronę zabytków została przeznaczona kwota o 

40 tys. zł wyższa niż w roku poprzednim. Zapytał, z czego wynika ta różnica. 

Wicestarosta Janusz Sikora podkreślił, że wszelkie dofinansowania mogą dotyczyć tylko 

obiektów wpisanych do Rejestru Zabytków. 

Radny Marcin Krawiec zapytał o ścieżkę rowerową Bodzewo-Bodzewko, ponieważ w 

jednym z portali znalazł się artykuł dotyczący owej inwestycji, w którym napisano, że nie 

wszystkie grunty należą do Powiatu oraz, że koszt tego przedsięwzięcia będzie wynosił 

około miliona złotych. Radnego zaciekawiło, czy w owej wycenie znajdują się już koszty 

wykupu gruntów, a także czy ten milion to  kwota dokumentacji, która powstała 3 lata, czy też 

była ona weryfikowana w późniejszym czasie. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że kwota ta obejmuje 

zakres robót budowlanych oraz wykup gruntu. 

Radny Marcin Krawiec zapytał czy Powiat będzie się starał o pozyskanie środków 

zewnętrznych na ww. przedsięwzięcie. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że po dokonaniu analizy, 

nie ma możliwości na pozyskanie środków zewnętrznych. 

Radny Marcin Krawiec kontynuując zapytał, czy żeby zabezpieczyć interes wszystkich 

wnioskodawców istnieje szansa żeby to zadanie wpisać do wieloletniej prognozy finansowej. 

Zapytał także czy ww. inwestycja nie przeszkodzi w dowozie dzieci do szkoły. 

Krzysztof Deutsch odpowiedział, że aktualnie dzieci są dowożone do szkoły bez przeszkód. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski zwrócił uwagę, że w wieloletniej prognozie 

finansowej nie ma ww. zadania. 

Radny Marcin Krawiec zapytał czy w sprawie przejęcia gruntów zostały już wszczęte jakieś 

działania. 

Radny Krzysztof Deutsch stwierdził że priorytetem na 2021 r. jest ścieżka pieszo 

rowerowa. Nie było mowy o drodze Strzelce Wielkie – Taniecznica, ale pojawił się program 

unijny, dlatego powiat postanowił również przystąpić do tego projektu. Droga ta miała być 

robiona w 2022 roku. 

Radna Patrycja Andrzejewska-Kmiecik zapytała o wpływy planowane na przyszły rok, 

dotyczące działalności Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych. Zauważyła, że są one 

mniejsze  o około 40 tys. w porównaniu do poprzedniego roku. Dopytała, skąd taka różnica i  

z czego ona wynika. 

Wicestarosta Janusz Sikora zwrócił uwagę na to, że ze względu na zaistniałą sytuację 

epidemiologiczną, władze placówek bardzo ostrożnie podchodzą do przyjmowania nowych 

podopiecznych. Spadek wpływów może być związany z ilością podopiecznych  

przyjmowanych do placówek. 

Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda zwrócił uwagę na sprawę związaną z 

artykułem, który pojawił się w gazecie. Kwestia dotyczyła tego, czy prawdziwa jest informacja 

związana z lekarzami pracującymi na chirurgii dziecięcej, którzy złożyli wypowiedzenia 

umowy o pracę. 

Wicestarosta Janusz Sikora zauważył, że lekarzy na chirurgii jest 10 i część z nich była w 

tym okresie na tzw. postojówce, na której było płacone 70%. Część z tych lekarzy postojówki 

nie otrzymywała, ponieważ mieli pracę w innych jednostkach. Potwierdził, że na ręce Pani 

Dyrektor wpłynęły wypowiedzenia i są one związane z zawieszeniem pracy na oddziale 

chirurgii dziecięcej. Wypowiedzenia zostały złożone na piśmie, ponieważ nieznana jest 



6 

 

najbliższa przyszłość oddziału. Oznajmił, że jeśli szybko się sytuacja wyklaruje, wówczas 

prawdopodobnie wypowiedzenia zostaną wycofane. 

Radny Marcin Krawiec poprosił o doprecyzowanie słów „część lekarzy złożyła 

wypowiedzenia”. 

Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że nie zna dokładnej liczby lekarzy, którzy 

złożyli wypowiedzenie. Po rozmowie z Panem Musiałem Wicestarosta dowiedział się, że 

lekarze są otwarci na to, żeby wycofać owe wypowiedzenia. Obecna sytuacja jest związana 

z zawieszeniem działania oddziału. Zapowiedział, że jest umówiony na spotkanie z 

ordynatorem, na którym ma nadzieje wypracować dobre rozwiązanie sytuacji. 

Radny Marcin Krawiec poprosił o odczytanie pisma, które zostało złożone na ręce Starosty. 

Wicestarosta Janusz Sikora doprecyzował, że nie było to pismo lecz oświadczenie o 

wypowiedzeniu. Omówił treść oświadczenia, jednakże nie mógł go przeczytać ze względu na 

to, że aktualnie oświadczenie znajduje się u starosty, który jest nieobecny. 

Radny Maciej Malczyk zapytał czy możliwe jest to, że oddział chirurgii dziecięcej zostanie 

przywrócony, ale nie będzie miał kto na nim pracować ze względu na złożone 

wypowiedzenia. 

Wicestarosta Janusz Sikora stwierdził, że zainicjował spotkanie z przedstawicielami 

szpitala po to, żeby wypracować jak najlepsze rozwiązanie i uniknąć wyżej wskazanej 

sytuacji. 

Radny Marcin Krawiec ponownie poprosił o odczytanie pisma. 

Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że pismo do niego nie trafiło i nie może go 

odczytać oraz że nie ma do niego dostępu. 

Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda zapytał czy są jeszcze jakieś pytania 

związane z budżetem. Następnie odczytał opinie Komisji stałych Rady Powiatu 

Gostyńskiego, które dotyczyły zaopiniowania projektów uchwał związanych z uchwaleniem 

budżetu powiatu na 2021 r.  

Komisja Samorządowo-Organizacyjna, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

zaopiniowała: 

1. projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia budżetu powiatu 

na 2021 r. pozytywnie. Wynik głosowania: 6 głosów „za”, 1 nieobecny 

2. projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2021 – 2031 pozytywnie. 

Wynik głosowania: 4 głosy „za”, 3 nieobecnych 

Komisja Rewizyjna zaopiniowała: 

1. projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia budżetu powiatu 

na 2021 r. pozytywnie. Wynik głosowania: 6 głosów „za”, 1 wstrzymujący, 1 

nieobecny. 

2. projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2021 – 2031 pozytywnie. 

Wynik głosowania: 6 głosów „za”, 1 wstrzymujący, 1 nieobecny. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowała: 

1. projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia budżetu powiatu 

na 2021 r. pozytywnie. Wynik głosowania: 6 głosów „za”, 1 wstrzymujący. 

2. projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2021 – 2031 pozytywnie. 

Wynik głosowania: 6 głosów „za”. 1 wstrzymujący. 



7 

 

Radny Damian Walczak zwrócił uwagę na to, że na pewno nastąpią autopoprawki do 

projektu budżetu i w miarę możliwości zostaną one dostarczone radnym przed sesją Rady 

Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda poprosił o sprecyzowanie, czego dokładnie 

będą dotyczyły autopoprawki. 

Inspektor Hanna Danek odpowiedziała, że w autopoprawce będzie przyjmowana pomoc 

finansowa z Gminy Pępowo, a także z Gminy Piaski oraz droga Jawory-Koszkowo. 

Radny Damian Walczak zauważył, że powiat będzie próbował kompleksowo podejść do 

tematu uregulowania kwestii sprzątania dróg po zdarzeniach drogowych, którym zajmują się 

Jednostki OSP finansowane przez gminy. Oznajmił, że Powiat chciałby udzielić wsparcia 

gminom w tej kwestii oraz uregulować tę sprawę na cały rok 2021. Stwierdził, że będzie to 

niewielka kwota, jednak taka deklaracja prawdopodobnie również pojawi się w 

autopoprawce. 

Przewodniczący Sebastian Czwojda zapytał czy w kwestii sformułowania wniosków do 

budżetu członkowie Komisji maja propozycje. 

Radny Marcin Krawiec złożył wniosek dotyczący zmiany wykreślenia w projekcie 

uchwały w paragrafie 6 części ustępu 2 o treści: „ (…) przenoszenia wydatków 

pomiędzy wydatkami bieżącymi i majątkowymi (…)”  

Zaproponował, aby również zobowiązać Zarząd do podjęcia działań zmierzających do 

przejęcia gruntów na budowę ścieżki Bodzewo-Bodzewko. 

Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda odniósł się do drugiego wniosku, stwierdził 

że realizacja inwestycji jest niezależna od wykupu gruntów. Zapytał również czy któryś z 

członków zarządu chciałby się ustosunkować do pierwszego wniosku. 

Radny Damian Walczak stwierdził, że kwestia ta powinna zostać przedyskutowana i 

przeanalizowana  na posiedzeniu zarządu. 

Radny Marcin Krawiec zauważył, że sytuacja w stosunku do poprzedniego roku, gdzie był 

składany podobny wniosek się zmieniła i dlatego go ponowił, ponieważ w tym roku mamy 

tryb pracy zdalnej. Stwierdził, że zwoływanie sesji w sytuacjach pilnych nie wymaga tak 

dużego zamieszania i łatwiej jest się połączyć w trybie zdalnym, żeby dane środki 

przesuwać. 

Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda zauważył, że kwestia uprawnień 

upraszczających działania ma uzasadnienie. Jest to również związane z zaufaniem w 

relacjach pomiędzy Radą, a Zarządem. Zwrócił również uwagę na komunikację pomiędzy 

Zarządem a Komisjami.  

Następnie Przewodniczący Komisji przeszedł do przeprowadzenia głosowania nad 

złożonym wnioskiem Radnego Krawca, który dotyczył zmiany wykreślenia w projekcie 

uchwały w paragrafie 6 części ustępu 2 o treści: „ (…) przenoszenia wydatków 

pomiędzy wydatkami bieżącymi i majątkowymi (…)”. Wniosek nie przeszedł w wyniku 

głosowania: 2 głosy „za”, 2 głosy „przeciw”, 4 głosy wstrzymujące. 

Przewodniczący przeszedł do zaopiniowania projektu budżetu: 

Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego zaopiniowała: 

projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia budżetu powiatu 

na 2021 r. pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”, 1 wstrzymujący. 

 

Ad 4b)  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2021-2031. 



8 

 

Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda otworzył dyskusję na temat przedmiotowego 

projektu uchwały..  

Z powodu braku pytań Przewodniczący przeszedł do głosowania. 

Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego zaopiniowała: 

projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2021 – 2031 pozytywnie w wyniku  

głosowania: 7 głosów „za”, 1 wstrzymujący. 

 

Ad. 5) 

W punkcie „wolne głosy i wnioski” Radny Marcin Krawiec zapytał o uzasadnienie 

postępowania oraz czy kierujący pracami Zarządu poinformował o złożeniu wypowiedzenia 

przez lekarzy oddziału chirurgii dziecięcej, a także czy zostały podjęte jakieś kroki w tej 

sprawie. Stwierdził, że sprawy szpitala są bardzo ważne i powinno się je należycie 

wyjaśniać, a także przekazywać rzetelnie i dokładnie wszelkie informacje. Zauważył, że 

Dyrektor szpitala przebyła ciężką chorobę i była nieobecna przez pewien czas, dlatego nie 

powinno się całej odpowiedzialności zrzucać na nią. Zarzucił, że relacje pomiędzy szpitalem, 

a powiatem nie są dobre, a przepływ informacji jest słaby. Powiedział, że myśli o złożeniu na 

sesji projektu, żeby Rada wspólnie wystąpiła z apelem do Wojewody, do NFZ o podjęcie 

działań, żeby oddział chirurgii dziecięcej jak najszybciej przywrócić. Poprosił o możliwość 

zapoznania się z dokumentem, który wystosowali lekarze do starosty. 

Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda zgodził się, że obieg informacji nie jest 

idealny. Z jednej strony na oficjalnych spotkaniach następuje uspokojenie i wyjaśnienie 

pewnych spraw, a z drugiej strony z nieoficjalnych źródeł czy wydarzeń idzie wywnioskować, 

że sytuacja wygląda nieco inaczej. Stąd trudno wywnioskować, jakie informacje są 

prawdziwe. 

Wicestarosta Janusz Sikora wyjaśnił, że na czas choroby Dyrektor szpitala przekazała 

pewne uprawnienia mecenasowi SPZOZ. Następnie pojawiły się problemy z komunikacją ze 

szpitalem i zostało to przekazane Pani Dyrektor szpitala. Zauważył, że Pani Dyrektor 

powinna mimo choroby zadbać o to ,aby szpitalem zarządzały odpowiednie i kompetentne 

osoby. Stwierdził, że decyzje Wojewody, które dotyczyły miejsc tzw. covidowych w szpitalu 

były również analizowane przez starostwo. Starosta wielokrotnie rozmawiał w tej sprawie z 

Wojewodą. Wicestarosta zauważył, że NFZ czy też Wojewoda ma ogląd na całe 

województwo, a także że na dzień dzisiejszy mamy spadek zachorowań. Stwierdził, że 

pojawił się wojewódzki szpital tymczasowy, który spowodował zmniejszenie tzw. miejsc 

covidowych. Po wideokonferencji z Wojewodą, dowiedział się że wiele szpitali miało 

zmniejszoną ilość miejsc tzw. covidowych. Za organizację tych  miejsc w szpitalu i za 

bezpieczeństwo pacjentów ze strony epidemiologicznej, jest odpowiedzialna Dyrektor 

szpitala. Stwierdził, że to ona powinna z kierownikami oddziałów wypracować schemat, który 

byłby zrozumiały dla wszystkich. Potwierdził, że Starosta wielokrotnie rozmawiał z Wojewodą 

w sprawie zmniejszenia liczby miejsc covidowych i wystosowano również pismo w tej 

sprawie. Oznajmił, że jeżeli chodzi o pisma, które wpłynęły do starostwa w sprawie 

wypowiedzeń lekarzy, Starosta nie zdążył przekazać ich Wicestaroście z powodu przyczyn 

losowych. Wicestarosta stwierdził, że oświadczenia te dotyczą pracowników i nie wie czy 

może je przekazać radnym. Oświadczył, że musi to skonsultować z radcą prawnym. 

Radny Marcin Krawiec odczytał pismo, które dostał z Narodowego Funduszu Zdrowia, 

stanowiące odpowiedź na złożone zapytanie dotyczące Oddziału Chirurgii Dziecięcej w 

Gostyniu. Po przeczytaniu pisma zauważył, że NFZ nie wyraził zgody na zawieszenie całego 

Oddziału Chirurgii Dziecięcej. 



9 

 

Radny Maciej Malczyk zapytał, co spowodowało w szpitalu tak częste zmiany na 

stanowisku zastępcy dyrektora do spraw medycznych w tak krótkim czasie. 

Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że to pytanie powinno być skierowane do 

dyrekcji szpitala. 

Radna Mirosława Bigaj zapytała czy pismo otrzymane od jednego z lekarzy ma jakiś 

związek ze skargą na Panią Dyrektor, która wpłynęła jakiś czas temu. Wskazała, również że 

Pani Dyrektor wysłała pismo, w którym jest informacja, że dopóki skarżący nie uzupełni 

dokumentacji, to szpital nie będzie podejmował dalszych działań. Zapytała czy istnieje 

możliwość skontaktowania się ze skarżącym w celu uzupełnienia dokumentacji. Wyraziła 

obawę, że jeśli skarżący nie odpowie, to wówczas szpital nie odpowie na zarzut 

niedopełnienia procedur medycznych. 

Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że musi przeanalizować pisma i wówczas 

udzieli odpowiedzi. 

Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda zapytał czy komisja mogłaby zapoznać się z 

pismami, które zostały wysłane do szpitala. 

Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że zostanie skierowana prośba do szpitala, aby 

przesłano ww. pisma. Podkreślił, że to Dyrektor jest odpowiedzialny za organizację pracy 

szpitala i za spełnienie zobowiązań. 

Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda zainteresował się czy Zarząd akceptuje 

rozwiązania, które zostały zastosowane w szpitalu. 

Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że Zarząd nie akceptuje działań 

podejmowanych w szpitalu, dlatego Dyrektor została zobowiązana, żeby jak najszybciej 

przywrócić działalność Oddziału Chirurgii Dziecięcej. 

Radny Marcin Krawiec zapytał Wicestarostę czy wiedział, że NFZ nie wyraził rekomendacji 

dotyczącej zawieszenia oraz czy wiedział, że NFZ wezwał szpital do realizacji świadczeń z 

zakresu chirurgii dziecięcej. 

Wicestarosta Janusz Sikora powiedział, że wówczas szpitalem zarządzał pełnomocnik, 

który przekazywał informacje do Starosty.  

Radny Marcin Krawiec stwierdził, że pełnomocnik nie przekazał wszystkich informacji do 

Starosty i wprowadził w błąd Starostę i Wicestarostę. 

Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że pełnomocnik przekazał informacje, iż 

bardziej potrzebne i zasadne jest funkcjonowanie Oddziału Wewnętrznego, natomiast 

dyrekcja szpitala, chcąc zabezpieczyć miejsca covidowe postanowiła przekazać na ten cel 

pomieszczenia należące do chirurgii dziecięcej. 

Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda zapytał czy są jeszcze jakieś wolne głosy i 

wnioski. Z powodu braku nowych pytań, podsumował kwestie, które zostały wcześniej 

poruszone. 

Radna Mirosława Bigaj dopytała czy dokument z NFZ zdążył dotrzeć zanim szpital musiał 

podjąć decyzje. Stwierdziła również, że będzie trzeba napisać do NFZ wyjaśnienia dotyczące 

obecnej sytuacji. 

Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda podkreślił, że należy pamiętać o umowach 

podpisanych z NFZ, niezależnie od rozwoju pandemii. Zaznaczył, że nie wszystkie 

zaplanowane zabiegi zostaną zrealizowane z powodu obecnej sytuacji epidemiologicznej, 

dlatego będą konieczne korekty umów zawartych z NFZ. Zauważył, że ww. aspekty powinny 

podlegać weryfikacji.  

Wicestarosta Janusz Sikora potwierdził słowa przedmówcy. Powiedział, że 

prawdopodobnie zostaną przedłużone realizacje kontraktów z NFZ do przyszłego roku. 



10 

 

Zauważył, że tzw. planowane zabiegi były bardzo ograniczone i skupiały się na przypadkach 

nagłych.  

 

 

Ad 6)  

Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda podziękował zebranym za przybycie, po czym 

zamknął posiedzenie komisji.  

 

Przewodniczący 

Komisji Budżetu, Inwestycji 

i Rozwoju Gospodarczego 

 

/-/ Sebastian Czwojda 

 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 

 

 

 

 

 

 

  


